Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2024 12от ____________№_________с. Верховажье
Об утверждении Порядка направленияпредставителей объединений работодателей всостав общественных советов, постоянных ивременных рабочих групп, комиссий,создаваемых при главе Верховажскогомуниципального округа и администрацииВерховажского муниципального округа повопросам, затрагивающим охраняемыезаконом интересы работодателей в сфересоциально-трудовых отношений и связанныхс ними экономических отношений

В соответствии с п. 6.3 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 27.11.2002 № 156-ФЗ «Об объединениях работодателей», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 16.03.2023 года № 18 «Обутверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированиюсоциально-трудовых отношений на территории Верховажского муниципальногоокруга», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок направления представителей объединенийработодателей в состав общественных советов, постоянных и временных рабочихгрупп, комиссий, создаваемых при главе Верховажского муниципального округаи администрации Верховажского муниципального округа по вопросам,затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений, согласноприложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Решение подлежит размещению на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением главыВерховажского муниципальногоокруга от 02.05.2024 года № 12
ПОРЯДОКнаправления представителей объединений работодателей в составобщественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий,создаваемых при Главе Верховажского муниципального округа иадминистрации Верховажского муниципального округа по вопросам,затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей в сфересоциально-трудовых отношений и связанных с ними экономическихотношений

(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления представителейобъединений работодателей (далее - представители) в состав общественныхсоветов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых приглаве Верховажского муниципального округа и администрации Верховажскогомуниципального округа по вопросам, затрагивающим охраняемые закономинтересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных сними экономических отношений.2. В целях обеспечения соблюдения охраняемых законом интересовработодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных с нимиэкономических отношений ответственное уполномоченное лицо главыВерховажского муниципального округа и администрации Верховажскогомуниципального округа (далее – уполномоченное лицо органа местногосамоуправления округа) направляет соответствующим объединениямработодателей предложение о включении представителей в состав общественныхсоветов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых приглаве Верховажского муниципального округа и администрации Верховажскогомуниципального образования (далее – органы местного самоуправления округа).Предложение о включении представителей в состав общественных советов,постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органахместного самоуправления округа, направляется объединениям работодателейуполномоченным лицом органа местного самоуправления округа, являющимсяразработчиком проекта муниципального правового акта о созданииобщественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий.В предложении о включении представителей в состав общественных советов,постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органахместного самоуправления округа, указывается количество направляемыхпредставителей.

3. Представители определяются объединениями работодателейсамостоятельно в соответствии с законодательством Российской Федерации,регулирующим их деятельность, и уставами соответствующих объединенийработодателей.4. Объединения работодателей в течение 5 рабочих дней со дня полученияпредложения о включении представителей в состав общественных советов,постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органахместного самоуправления округа, направляют в орган местного самоуправленияокруга информацию о кандидатурах представителей.5. Орган местного самоуправления округа в течение 10 рабочих дней со дняполучения информации о кандидатурах представителей направляютсоответствующему объединению работодателей письменное уведомление овключении представителей в проект правового акта об утверждении составаобщественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий,создаваемых при органах местного самоуправления муниципального образованияпо вопросам, затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей всфере социально-трудовых отношений и связанных с ними экономическихотношений.6. Орган местного самоуправления округа в течение 30 календарных дней содня направления уведомления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка,готовят проект муниципального правового акта об утверждении составаобщественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий,создаваемых при органе местного самоуправления округа по вопросам,затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений.Проект муниципального правового акта Верховажского муниципальногоокруга о создании общественных советов, постоянных и временных рабочихгрупп, комиссий, в состав которых включены представители, в течение одногомесяца со дня направления уведомления, указанного в пункте 5 настоящегоПорядка, вносится на рассмотрение главе Верховажского муниципального округа.7. Объединение работодателей может направить в соответствующий органместного самоуправления округа предложение о замене, представленной имкандидатуры представителя.Орган местного самоуправления округа в течение 30 календарных дней содня получения предложения объединения работодателей о замене,представленной им кандидатуры представителя принимают муниципальныеправовые акты (акт) о внесении изменений в состав общественных советов,постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органеместного самоуправления округа по вопросам, затрагивающим охраняемыезаконом интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений исвязанных с ними экономических отношений.Рассмотрение проекта муниципального правового акта и подписаниеосуществляется в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.